INDEKS INCIPITÓW KAZAŃ Z WYBRANYCH KOLEKCJI (ANEKS II)

Odwolania odnoszą się do konkretnej kolekcji oznaczonej numerem w obrębie haseł osobowych.

- //eosdem honorare et ratio dictat, natura incitat... Luce IIo c... [, 42]. – Cum esse Ihesus annorum XII. Sequitur. – Sed, si, karissimi, ut audistis ex lectione sancti ewangelii, quod dicitur... – Ecce, karissimi, in principio leccionis sancti ewangelii dicitur: Cum factus esset... – Et non legitur circa primum annum vel secundum, vel tertium... ><... ubi est gracia consumata, scilicet gloria eterna. Ad quam... [Aneks II.5.1.]*
- A a a Domine Deus, nescio loqui, quia puer ego sum, Ier. I [, 6]. – Sicut dicit Bernhardus in quodam sermone: Consideranti tibi, quid sis... [Prol.] [Aneks II.1.1.]*
- A fructibus eorum cognoscetis eos, Mat. VII [, 16]. – Carissimi, Alanus in problematibus suis dans virtutem cognoscere a vicio... ><... intrabis in regnum celorum ad quod nos perducatur pater et filius. [Dnica 8 post Pent.] [Aneks II.14.1.]*
- Ab infantia mea mecum crevit miseratio [Iob 31,18]. – Haec verba beato Nicolao convenienter possunt adaptari. Tanguntur enim in ipsis tria sibi convenientia... ut simus Domino servientes in sanctitate omnibus diebus nostris. [De s. Nicolao] [Aneks II.7.2.]*
- Ab inicio et ante secula creata sum Eccii XXIV [, 14]. – Sicut Exodi IIIo legitur quoniam Moyses pascebat oves... ><... beata virgo concepta fuit que nobis salutem generavit dominum nostrum Jesum Christum etc. [In conceptione BMV] [Aneks II.2.1.]*
- Abeuntes pharisei consilium inierunt... Mathei XXIIo [, 15]. – Symon libro XIo, capitulo XLVIIIo sic continuat dicens: Quos diabolus inficit... ><... quia ad salutem navis requiritur omnium foraminum obstruccio et nullius appercio. Quam salutem nobis etc. [Dnica 23 post Trinit.] [Aneks II.11.1.]*
- Abeuntes pharisei... Mat. XXII [, 15]. Thema. – Aspis est serpens viciosus, huic serpenti est ebes sensus... ><... qui enim regna constituit, eciam ius regnorum determinavit. [Dnica 23 post Pent.] [Aneks II.3.1.]*
- Abeuntes pharisei... Math. XXII [, 15]. — Quamvis malis interdum via, ne ipsorum procedat ad nocendum malignitas... ><... ad quem, si constitutus reversus fueris, ipsius visione beatifica perfrueris. Ad quam nos perducatur Christus etc. [Dnica 23 post Trinit.] [Aneks II.15.1.]*

- Abeuntes pharizei consilium etc. Mt. XXIIo* [, 15]. – *Legitur in Naturalibus: Secundum Iacobum aspis Grece dicitur venenum Latine, quod est serpens perniciosus... ><... ut nutritas corpus et non negligas censum anime pertinentem ad Deum etc. Sequitur.* [Dnica 23 post Trinit.] [Aneks II.4.1.]
- Abiciamus opera tenebrarum* [Rom 13,12] – *In his verbis apostolus tria facit. Primo monet ad peccatorum depositionem... laudabile erit nobis in illo honeste ambulare. Quod nobis praestet Dominus Jesus Christus...* [Dnica 1 Adv.] [Aneks II.7.1.]
- Abiit Ihesus trans mare Galilee. Ioh. VIo* [, 1]. – *Beatus Augustinus dicit, quod due sunt civitates signantes duos amores. Ierusalem signat amorem Dei, Babilon amorem seculi... ><... Beda: Cum vidissent turbe signum, quod fecit Dominus, mirabantur, quia verum Deum eum esse cognoverunt. Quod nobis... qui vivit etc.* [Dnica 4 in Quadrages.] [Aneks II.4.1.]
- Abrahae dictae sunt promissiones* [Gal 3,16]. – *Glossa dicit: promissiones idest aeterna beatitudo. Et dicit pluraliter promissiones, quia pluries facta est... mundemus nos ab omni inquinamento carnis et spiritus, ut eas consequi valeamus. Ad quod... Exemplum cap. 15 G.* [Dnica 13 post Pent.] [Aneks II.7.1.]
- Abrahe dicte sunt promissiones...* [Gal 3, 16]. – *Secundum Haymonem questio hic queritur, que promissiones facte sunt Abrahe... ><... ut te in celis perenniter mereamur videre. Quod...* [Dnica 13 post Trinit.] [Aneks II.6.1.]
- Abcondisti ea a sapientibus et revelasti ea parvulis. Mt. XI* [, 25]. – *Dominus noster Iesus Christus in huius mundi campum potestates tenebrarum et portas ereas debellaturus... ><... recurramus igitur ad nostrum electum, beatum Mathiam, petentes, ut suis meritis et precibus nos Deo recomendat et nobis regnum celorum impleret. Quod nobis.* [De s. Matthia ap. 2] [Aneks II.1.2.]
- Absterget Deus omnem lacrimam* [Apoc 21, 4]. – *In his verbis beatus Johannes facit duo. Ostendit enim sanctorum in statu viae lacrimationem... de consolatione sanctorum in statu patriae.* [In dedicatione eccl.] [Aneks II.7.3.]
- Accipit Ihesus panem...* Ioh. XI [6, 11]... *Thema. – Tenens agrum alicuius domini semper tenetur reddere domino illi de nascentibus primiciis in agro... ><... ut merear saciari quinque panibus timore iudicii, horrore peccati... et duobus piscibus per fidem vere caritatis. Amen.* [Dnica 4 in Quadrages.] [Aneks II.3.1.]
- Accipit Ihesus panes...* Io. VI c. [, 11]. – *Sicud dicit beatus Augustinus in libro LXXXIII questionum: Debemus Deo illud attribuire, ut eum fateamur aliquid posse... – In quibus verbis tria dicuntur de Christo, que hoc sacro tempore cuilibet vere penitenti... ><... qui nos possint recipere in eterna thabernacula tempore necessitatis etc.* [Dnica 4 in Quadrages.; Dnica Letare, 2] [Aneks II.9.1.]
- Accipit Iesus panes et gracias agens distribuit Iohannis VI* [, 11]. – *Testor vobis, carissimi, dictum prophete eximii David qui de larga liberalitate... ><... et pascuis uberimis regni celestis. Ad quod nos perducatur pater et filius.* [Dnica 4 in Quadrages.] [Aneks II.14.1.]
- Accesserunt ad Iesum discipuli eius dicentes: quis putas maior est in regno celorum, Math. XVIII* [, 1]. – *Quamvis secundum Augustinum in libro Soliloquiorum cap.*

- VII in fine: Homo a Domino Deo beneficia innumera immeritus recepit... >< ...
Item offendiculum fidei, Malachie II etc. [De s. Michaelae] [Aneks II.9.2.]
- Accesserunt ad Ihesum pharisei... Mt. XXIIo [, 34]. – Fulgencius: Predicante Christo
due precipue hereses erant inter Iudeos... ><... ipsum ceperunt et cruci affixe-
runt. Qui est benedictus in secula seculorum. Amen etc. [Dnica 18 post Trinit.]
[Aneks II.11.1.]
- Accesserunt ad Ihesum pharizei. Mt. XXII [, 23]. – Legitur in Naturalibus rerum:
Pirollus est bestia parwa, maior, sed non longior quam mustella... sicut Deus
Pater Iudeos, hereticos, paganos et malos christianos non diligit... ><... et pro-
ximum diligentes, ut post hanc miseriam concedat vitam sempiternam. Quam
nos... Spiritus Sanctus. Amen. [Dnica 18 post Trinit.] [Aneks II.4.1.]
- Accesserunt ad Ihesum... Mathei XVIII [, 1]. — Patris summi vera sapiencia, ipse
unigenitus Christus Ihesus de summis celorum ad ima descendens... ><... sic
versemur sub ipsorum custodia in terris, ipsis coopærantibus videamus in celis.
Quod nobis prestare dáigneturñ... benedictus. Amen. [De s. Michaelae Archan-
gelo] [Aneks II.15.1.]
- Accesserunt ad Ihesum... Mt. XXII [, 23] et Luce XII [20, 27]. — Ultimo anno
predicacionis Ihesu appropinquante hora ipsius passionis cum venisset... ><...
hereditatem nobis per Christum preparatam in celestibus acquirere valeamus.
Quod nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [Dnica 18 post Trinit.] [An-
eks II.15.1.]
- Accesserunt ad Jesum discipuli Mt. XVIIIo. – Sicut testatur hystoria Genesis ubi
legitur quod in principio deus creavit... ><... cum nobis hora mortis adveniet.
Quod nobis prestare dignetur etc. [De s. Michaelae] [Aneks II.2.1.]
- Accesserunt discipuli ad Ihesum dicentes: Quis putas maior est... Mt. XVIII^o [, 1].
– Quia discipuli Christi supra capitulo XVI^o audiverant Petro potestatem ligandi
et solvendi a Christo promissam... ><... in conspectu Domini semper assisto. Ad
cuius conspectum ipse nos perducatur, qui sine fine etc. [De s. Michaelae] [Aneks
II.11.2.]
- Accessit ad Ihesum mater... Mt. XX [, 20]... – Supra dixit Matheus, quomodo Ihe-
sus ascendens Ierosolimam et Filius hominis traderetur principibus sacerdotum
et scribis... ><... qui non imitatur magistrum, nec vera imago, que non est simi-
lis auctori. Hec ille etc. [De s. Jacobo] [Aneks II.11.2.]
- Accessit ad Jesum mater filiorum Zebedey Mt XXo. – Post mortem Ezechie regis
Juda regnavit Manases... ><... coronam martyrii perceperunt. Quod nobis con-
cedat dominus noster Jesus Christus. [De s. Jacobo ap.] [Aneks II.2.1.]
- Accessit et tetigit loculum [Lc 7, 14]. – Exposita historia miraculi quantum ad litte-
ram duo sunt quantum ad moralem instructionem... Rogemus et nos Dominum,
ut resuscitet... [Dnica 16 post Pent.] [Aneks II.7.1.]
- Accipe puerum et matrem eius... Mt. IIo [, 13]. – Ex hoc ewangelio septem per
ordinem considero ad laudem istorum Innocentum, ad confusionem et damp-
nacionem Herodis nec non ad nostram informacionem et imitacionem, scilicet
Crist fugibilitatem... ><... ne cum ipso dampnemur et Christi parvulorumque

- innocencia amplectanda, ut per ipsam salvemur et regnum celorum obtineamus. Ad quod nos etc.* [De Innocentibus 2] [Aneks II.1.2.]
- Accipiens septem panes... Math. XV [, 36]. – In presenti vita duo sunt genera famulancium et servorum. Quidam enim sunt, qui receptis victualibus recedunt... – In quibus verbis tria tanguntur: Primo namque describitur materia refeccionis... ><... a Domino Ihesu Christo, pane eterne consolacionis, refici mereamur. Ad quod nos perducatur etc.* [Sermo 2 in Dnica 7 post Pent.] [Aneks II.9.1.]
- Ad eum veniemus et mansionem faciemus Joh. XIII^o [23]. – Sicut libri Judicium tractant hystoriam... ><... per gratiam perducit ad vitam. Ad quam nos perducatur Jesus Christus. Amen.* [Dnica Pent.] [Aneks II.2.2.]
- Ad mensam magnam sedisti [Eccli 31, 12]. – Ex consuetudine videmus, quod quando quis ad nobile convivium potentis hominis invitatur... ><... octavum bonum est celestis glorie collacio. Johannis VI^o: Qui manducat meam carnem... habebit vitam eternam. Quam nobis... Spiritus Sanctus.* [De Corpore Christi.] [Aneks II.4.1.]
- Adam, ubi es [Gn 3,9]. – Hodie mater ecclesia ex filiis Adae congregata deposito cantu laetitiae sicut alleluja... usque in vesperam senectutis in vinea laboro. Adapta.* [Dnica in Septuages.] [Aneks II.7.1.]
- Adducentur regi virgines [Ps 44, 15]. – David propheta Spiritu Sancto revelante videns, quod beata Ursula to virgines ad Christum adducere debuit... ><... ad Deum migrasse invenerunt.* [De s. Ursula et de XI milibus virginum] [Aneks II.13.2.]
- Adducunt ei surdum et mutum [Mc 7, 32]. – Quando aliquis efficitur caecus et si vult ire ad limina sanctorum oportet, quod habeat ductorem... ><... in memoria haberet.* [Dnica 12 post. Pent.] [Aneks II.13.1.]
- Adducunt ei surdum et mutum [Mc 7,32]. – Exposita ad litteram historia ad spirituales instructionem secundum quod hic surdus et mutus peccatorem designat... [Act 12, 11] Nunc scio vere... Exemplum cap. 16. DE, cap. 2 G.* [Dnica 12 post Pent.] [Aneks II.7.1.]
- Adducunt ei surdum... Marci VIII^o [7, 32]. – Sicut dicit Hugo, libro III^o De archa Noe, c. quinto: Primi hominis natura ita a Deo ordinata et instituta fuerat... – In quibus verbis iuxta triplices personas describuntur tria. Primo namque describuntur persone... ><... et laudare hic per gratiam et in futuro per gloriam. Quod nobis prestare dignetur etc.* [Dnica 12 post Pent.] [Aneks II.9.1.]
- Adhuc multa habeo vobis dicere sed non potestis portare modo Joh. XVI^o [12]. – Carissimi, apostolus dei beatus Paulus scribens ad Cor. I cap. III dicit... ><... in preparatas vobis mansiones. Ad quas perducatur nos pater.* [Dnica 4 post Pascha] [Aneks II.14.1.]
- Adolescens tibi dico surge, Luce VII^o [, 14]. – Testor vobis, fratres karissimi, dictum sapientis qui in Proverbiis capitulo XXX^o loquitur... ><... et restitueret Ecclesie triumphali. Ad quam nos perducatur pater et filius et spiritus sanctus. Amen.* [Dnica 16 post Pent.] [Aneks II.14.1.]

- Adolescens, tibi dico, surge. Luce VIIo* [, 14]. – *Inter etates hominis nulla periculosior creditur quam adolescencia...* – *In quibus verbis Salvator excitat iuvenilem pigriciam...* ><... *et tandem consequi vitam eternam. Ad quam nos perducatur...* [Dnica 16 post Pent., 2] [Aneks II.9.1.]
- Adolescens, tibi dico, surge...* *Luc. VII* [, 14]. – *Dicunt naturales: Falena est animal simile asino...* ><... *sic sepulcrum, huius sit morientis, est infernus. Luc. XVI* [, 22–23]: *Sepultus est in inferno.* [Dnica 15 post Pent.] [Aneks II.3.1.]
- Adoramus te.* – *Cum militans ecclesia triumphanti sit subiecta...* [Sermo 8] [Aneks II.15.9.]
- Adoramus te.* – *Quoniam unus atque idem Deus est pater, filius et spiritus...* [Sermo 9] [Aneks II.15.9.]
- Altaria tua Domine virtutum* [Ps 83, 4]. – *Invenimus in antiquis temporibus et quasi ab initio mundi altaria instituta fuisse et etiam dedicata...* *perfectis gloria caelestis confertur.* [In consecratione altaris] [Aneks II.7.3.]
- Ambulans Iesus iuxta mare Galilee, Mathei III^o* [, 18]. – *Dominus noster, ut habetur Mathei III^o, antequam cepit predicare, ivit in desertum...* ><... *exemplum multarum virtutum ad regnum celorum consequendum.* [De s. Andrea, 1] [Aneks II.12.2.]
- Ambulans Iesus iuxta mare Galilee, Mathei III^o* [, 18]. – *Evangelium loquitur de vocatione quatuor apostolorum. Vocavit autem eos...* ><... *Sic Egais ad infernum, Andreas ad regnum celorum. Quod nobis.* [De s. Andrea, 2] [Aneks II.12.2.]
- Ambulans Iesus iuxta mare Galilee, Mathei III^o* [Mt 4, 18]. – *Festum solenne gloriosi Apostoli Andree ieiunio esterno...* ><... *ad promerendum gratiam tandem gloriam etc.* [De s. Andrea, 3] [Aneks II.12.2.]
- Ambulans Iesus iuxta mare Galilee...* *Mt. IIII* [, 18]. – *Quanta Salvatoris nostri Iesu dignatio, ut simplices piscatores non horruit ad apostolatus dignitatem vocare...* ><... *a demonio expiravit, sic Egeas dyabolum, Andreas vero Christum secutus est ad regna celorum. Quo nos...* *etc.* [De s. Andrea 2] [Aneks II.1.2.]
- Ambulans Ihesus...* *Math. IIII* [, 18]. — *Dei Patris increata sapientia, [f. 174v] ipse unigenitus Deus verus dampnacioni humani generis compaciens...* ><... *et oportunum ordinemus, ut eius beatitudinem consequamur. Quam nobis concedat... benedictus. Amen.* [De s. Andrea] [Aneks II.15.1.]
- Ambulans Ihesus...* *Math. III^o* [, 18]. – *Pro introduccione huius ewangelii sciendum, quod propter tres causas Christus voluit vocare et congregare apostolos...* ><... *ut fierent ecclesiastice navis gubernatores. Reliquerunt unum patrem, ut spirituales patres omnium fierent etc.* [De s. Andrea] [Aneks II.11.2.]
- Ambulans Jesus iuxta mare Galilee Mt 4* [, 18]. – *Hic dicit Haymo: Dominus Jesus Christus usque ad tricesimum etatis sue annum secundum carnem non habuit discipulos. Tricesimo autem anno baptizatus a Johanne in Jordano cepit predicare primum in Galilea in tribu Zabulon in terra neptalim. Cum autem cepisset predicare dicens penitentiam agite appropinquabit enim regnum celorum. Et hoc idem vult Cronica Sighardi. Incipit ergo ewangelium hodiernum: Ambulans Jesus*

- iuxta mare Galilee sine expensis usque ad esuriam...* [De s. Andrea] [Aneks II.8.2.]
- Ambulans Jesus iuxta mare Gallilee etc. Mt. IIIIo. – Sicut ex libro Exodi potest colligere quoniam mortuus Joseph...* ><... *coram omnibus miserabiliter expiravit. Regnante domino nostro Jesu Christo etc.* [De s. Andrea] [Aneks II.2.1.]
- ambulans, sed profunde intelligens...* [In oct. Paschae] [Aneks II.15.7.]
- Amen Amen dico vobis nisi granum frumenti cadens, Joh. XII [, 24]. – Refert ewangelista, quod cum secunda feria post palmas quidam ex gentibus, qui ascenderant, ut adorarent in die festo...* [De s. Laurentio] [Aneks II.8.2.]
- Amen amen dico vobis si quid Joh. XVIo [, 23]. – Legitur in naturalibus rerum quod homo veneno interemptus...* ><... *omni tempore sit orandus. Ad que nos perducat.* [Dnica 5 post Pascha] [Aneks II.14.1.]
- Amen dico vobis qui non intrat per hostium in ovile ovium Joh. X^o [, 1]. – Factum est autem cum peccaret David...* ><... *et vitam eternam possidebit. Ad quam vitam nos perducat pater et filius et spiritus sanctus.* [Fer. 3 de Spiritu Sancto] [Aneks II.2.1.]
- Amen dico vobis quia dives difficile intrabit in regnum celorum Mt XIX. – Tulerunt itaque Philistini archam domini...* ><... *IXo Kalendas may feria sexta qua dominus dignatus est pro nobis omnibus pati regnante domino nostro Jesu Christo. Quod nobis etc.* [De s. Adalberto] [Aneks II.2.1.]
- Amen dico vobis, nisi abundaverit iusticia...* *Mat. Vto [, 20]. – Dicit Fulgencius et Allexander in Scintillario poetarum, quod pauper et quidam dives erant vicini...* ><... *si vero offendisti verbis, reconciliare verbis, si operibus, reconciliare operibus.* [Dnica 6 post Pent.] [Aneks II.3.1.]
- Amen dico vobis, quia veniet hora, Joh. V [, 25]. – Exemplo Jude Machabei, qui XII milia dragmas argenti misit Jerosolymam offerre pro peccatis mortuorum...* [in commemoratione omnium fidelium defunctorum] [Aneks II.8.2.]
- Amen dico vobis. Si quid pecieritis Patrem etc. Iohannis XVI [, 23]. – Redemptor noster amabilis facta cena ultima cum discipulis cum discipulis [!], cum fletum et tristitiam propter mortem suam ipsos habituros nuncciasset...* ><... *in laude ipsius cum sanctis omnibus eternaliter exultare. Quod nobis concedat... benedictus. Amen.* [Dnica 5 post Pascha] [Aneks II.15.1.]
- Amen, amen dico vobis, nisi habundaverit. Mt. Vo [, 20]. – Legitur in Naturalibus rerum, quod cervus, cum recuperare vult iuventutem suam, provocat serpentes adversus seipsum in os mordendum...* ><... *fraternam caritatem servemus, odium eiciamus in hac vita, ut ad futura gaudia Christo duce perveniamus. Quod nobis.* [Dnica 6 post Trinit.] [Aneks II.4.1.]
- Amen, amen dico vobis, qui non intrat per ostium...* *Iohannis X^o [, 1]. – Crisostomus: Quia Dominus noster supra de cecitate Iudeorum disputaverat capitulo proximo...* ><... *cui dictum est: Hodie mecum eris in paradiso. Luce XXIII^o etc.* [Dnica Pent. et de Spiritu S.] [Aneks II.11.2.]
- Amen, amen dico vobis, si quid pecieritis. Io. XVIo [, 23]. – Legitur in Naturalibus rerum: Homo veneno interemptus cor eius in igne comburri non potest...* ><...

et in hoc exemplo discipulorum provocamur ad gratias agendum Deo, de beneficiis acceptis laudandum et timendum, quamvis omni tempore sit orandum. [Dnica 5 post Pascham.] [Aneks II.4.1.]

Amen, amen dico vobis: – Si quid pecceritis. Iohannis XIIIo [16, 23]. – Quando aliquis vult obtinere donum ex gratia ab aliquo, tunc tria concurrunt ad illud obtinendum... – Si quid pecceritis... – Ex hac littera quatuor condiciones colliguntur servande in petitionibus nostris... – Antea sicari mare posset... ><... Quam generacionem eternam nos contemplari faciat Ihesus Christus etc. [Dnica 5 post Pascham] [Aneks II.11.1.]

Amen, amen dico vobis... Iohannis X [, 1]. – Quia secundum Augustinum De Kathesisandis [!] rudibus, quid sunt honores seculi, nisi typus et vanitas... ><... ut consolacionem Sancti Spiritus in hiis, que nobis evenerint, invenire valeamus. Quod nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [Fer. 3 Pent.] [Aneks II.15.1.]

Amice, ascende superius. Luc. XIII [, 10]. – Dominica precedenti ostensum est, quod Deo bonum est servire, quia suos potest iuvare mortuos in peccatis animam eorum resuscitando... ><... dicamus flentes Domino, ut secundum voluntatem faciet nobiscum, quia cum humiliatis numquam faciet nisi misericordiam. Quam... dignetur. [Dnica 17 Trinit.] [Aneks II.1.1.]

Amice, ascende superius. Luce XIII capitulo [, 10]. – Omnis policia, omnis principatus et dominium ad hoc diriguntur... [Dnica 17 post Trinit.] [Aneks II.15.7.]

Amice, quomodo huc intrasti non habeo vestem nuptialem. Math. XXII [, 12]. – Sicut ait Augustinus super Ps. CIII sermone 1: In omnibus scripturis supereminentissima via supereminentissimum locum caritas obtinet... >< ... sic pro veste huiusmodi gratie mereamur indui stola et veste glorie. Quod nobis prestare dignetur pater et filius et spiritus sanctus. Amen. [Dnica 20 post Pent., 2 – inkun. i Schneyer CD] [Aneks II.9.1.]

Amice, quomodo huc intrasti... Mat. XXII [, 12]... – Dicunt naturales: Zaura est quedam bestiola naturaliter inimica serpentis... ><... hic per nuptias intelligitur presens Ecclesia et ibi per cenam eternum convivium. [Dnica 20 post Pent.] [Aneks II.3.1.]

Angeli eorum semper vident [Mt 18, 10]. – In his verbis notantur duo scil. nostra utilitas et angelorum felicitas... nec flagellum appropinquabit tabernaculo, Ps. [90,10.] [De Angelis] [Aneks II.7.2.]

Angeli eorum semper vident faciem Patris mei. Math. XVIIIo [, 10]. – Sicut dicit Hugo Super ierarchiam angelicam, triplex est ierarchia, scilicet supercelestis, celestis et subcelestis... ><... quante lucis, decoris et glorie fuit lucifer et nunc sit Iohannes. Ad quam gloriam etc. [De s. Michael 2] [Aneks II.1.2.]

Angeli eorum semper vident faciem patris... Math. XVIII [, 10]. – Iob ait: Milicia est vita hominis super terram... [De angelis] [Aneks II.15.7.]

Angelus domini apparuit in somniis Joseph. Mt 2 [, 13]. – Secundum beatum Augustinum hoc factum est impleto tempore purificationis Marie et oblato Jesu in templo. Unde Haymo iste locus... [De Innocentibus] [Aneks II.8.2.]

- Angelus Domini apparuit in sompnis Ioseph dicens: Surge... Math. I^o [, 13]. – Haymo sic continuat, quod postquam magi obtulissent duo munera et per aliam viam reversi fuissent... ><... senes electi resurgent in perfecta etate plenitudinis Christi cum felicitate anime et corporis immortalitate. [De Innocentibus] [Aneks II.11.2.]*
- Angelus Domini apparuit... Mt. I^o [, 13]. – Consueverunt homines res nobiles et raras caute custodire... ><... ideoque non sequitur Herodem crudelem, sed Patrem celestem pium et benignum, ut nobis cum parvulis occisis donet regnum celorum. [De Innocentibus – Matthaeus de Cracovia] [Aneks II.4.1.]*
- Annuncio vobis gaudium magnum, Luce I^o [, 10]. – Testor vobis Christifideles dictum illius magni prophete beati Iohannis baptiste... ><... ecce larga et salubra convivia etc. Amen. [In Circumcisione Dni] [Aneks II.14.1.]*
- Ante diem festum Pasche sciens Iesus etc. Io. XIII [, 1]. – Ecclesia sancta hodie duo memoratur: primo, quia Dominus pedes suorum discipulorum lavit... – Ex hoc ewangelio tria considero: in prima parte maxime ad nos quatuor signa caritatis declaravit... ><... ut si fuit impaciens, iam est paciens, si gulosus, iam modestus et sic de aliis. [In Cena] [Aneks II.1.1.]*
- Ante diem festum Pasche... Iohannis XIII [, 1]. — In Christo attendere debemus tria, quibus regulari debemus formam, probamentum dilectionis et sacramentum nostre redemptionis... ><... et abluendo regna celestia mundati et a sordibus consequantur. Quod nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [In Cena Dni 2] [Aneks II.15.1.]*
- Ante diem festum Pasche... Iohannis XIII [, 1]. — Secundum Augustinum in libro De substantia dilectionis omnipotens Deus, qui nullo indiget, quia ipse est summum bonum... ><... ab humili humilitatem discamus, ut exaltari in celestibus valeamus. Quod nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [In Cena Dni 3] [Aneks II.15.1.]*
- Ante translationem habuit testimonium [Heb 1, 2]. – Duo festa celebrat ecclesia de beato Dominico... ><... ad choream coelestem recipientur. [De translatione s. Dominici] [Aneks II.13.2.]*
- Anuncio vobis gaudium magnum... Luce II^o [, 10]. — Consuetudo est, prout historiarii dicunt, quando alicui magno regi vel principi nascitur primogenitus filius... ><... hic habitet in nobis per suam gratiam, quod tandem possemus ad eius pervenire gloriam. Quam nobis prestare... [In Nativit. Dni 1] [Aneks II.3.2.]*
- Anunciavi et locutus sum. Psalmo XXXIXo [, 6]. – Anunciacionis Gabrielis archangeli est presens festivitas, pro cuius declaratione convenienter assumpsi verbum istud... ><... et eius incorruptibili carne Filius natus est, iustos nos efficiat et ex Dei Spiritu renascamur et optineamus gratiam. Quam nobis etc. [De Annuntiatione BMV 1] [Aneks II.1.2.]*
- Anuncio vobis... Luc. II [, 10]. Quando regi aut aliquo alia domino seculari filius nascitur, hec nativitas est specjale gaudium genitorum... ><... gloria tibi, Domine, ut sic per hoc speciale gaudium veniamus ad eternum. Ad quod nos... [In Nativit. Dni] [Aneks II.3.1.]*

- Aperte sunt aures eius Marci VII^o [, 35]. – Moyses vir sanctissimus, dum pasceret oves soceri sui... ><... ut recipiant vos in eterna thabernacula ad que nos perducat dominus noster Jesus Christus. Amen. [Dnica 12 post Pent.] [Aneks II.2.2.]*
- Apertis thesauris... Mat. II [, 11]. Thema. – Ubi rex incipit novus regnare, ibi omnes fideles sui de locis suis conveniunt... ><... inter alia sacra tria magorum corpora delata sunt Coloniam. [In Epiph. Dni] [Aneks II.3.1.]*
- Apparuit benignitas [Tit 3, 4]. – Cur antequam dicit: Tales quidem eramus ante conversionem nostram ad Christum, cum autem apparuit... [In Nativit. Dni] [Aneks II.8.2.]*
- Apparuit benignitas [Tit 3,4]. – In hac epistola innuitur Salvatoris nostri multiplex gratia ex multiplici effectu... Primum quaerite regnum Dei [Mt 6, 33] [In Nativit. Dni] [Aneks II.7.1.]*
- Apparuit benignitas et humanitas Salvatoris nostri. Ad Thytum III^o [, 4]. – Legitur in Genesi, capitulo [39, 7], cum Ioseph, filius Iacob, propter accusationem inique uxoris pharaonis, cui noluit consentire... ><... sed secundum misericordiam suam salvos nos fecit, ut dictum est in principia epistole. Ad quam nos perducere... Spiritus Sanctus. [In Nativit. Dni] [Aneks II.4.1.]*
- Apparuit benignitas et humanitas Salvatoris. Ad Thitum III^o [, 4]. – In ewangelio hodierno agitur de circumcissione cui successit baptismus... ><... circumcisio autem celum non appariebat. [In Circumcissione Dni] [Aneks II.8.1.]*
- Apparuit enim gracia Dei etc. [Tit 2, 11]. – Hodie, karissimi, illuxit nobis manifeste largitas divine bonitatis, eo quod hodie puer natus est nobis... ><... qui venturus est iudicare vivos et mortuos in seculum per ignem. Amen. [In Nativit. Dni] [Aneks II.6.1.]*
- Apparuit gracia Dei Salvatoris nostri... [Tit 2, 11]. – In hac epistola huius sacramentissime [!] noctis, in qua toti munda venit consolacio, quia natus est in ea Salvator mundi... ><... ut esset omnibus salus hic dando gratiam, tandem gloriam etc. Amen. [In Nativit. Dni] [Aneks II.3.3.]*
- Arcta est enim via [Mt 7, 14]. – Beatus Matthaeus videns beatum Bartholomeum hodie migrasse ad vitam aeternam ostendit nobis viam... ><... ad vitam aeternam. [De s. Bartholomaeo] [Aneks II.13.2.]*
- Arta est via, quae ducit ad vitam [Mt 7, 14]. – Haec verba Domini diei hodiernae, in qua agitur festum beati Bartholomaei, competunt sollempnitati... nec in cor hominis ascendit [1 Cor 2,9] [De s. Bartholomaeo] [Aneks II.7.2.]*
- Ascendens Ihesus in naviculam. Mt. IX [, 1]. – Legitur in Naturalibus, ut dicit Solinus, lanza est animal inter omnia sevissimum, a cuius crudelitate nulla bestia potest esse tuta... ><... quia purum hominem esse credebant, sed super alios homines esse et posse et hanc potestatem a Deo accepisse etc. [Dnica 19 post Trinit.] [Aneks II.4.1.]*
- Ascendens Ihesus in naviculam... Mt. IX [, 1]. – Creator omnium rerum orbis terreque Christus Dominus, qui cum in forma Dei esset... ><... per hanc omne bonum conservatur, per hanc regnum celorum peccatores, si vere penitent, consecuntur. Quod nobis etc. [Dnica 19 post Trinit.] [Aneks II.15.1.]*

- Ascendens Ihesus in naviculam... Mt. IXo [, 1], Mar. IIo [, 3], Luce Vo [, 18]. – Commune est carnalibus [lub: hominibus] salutem corporum preponere salutem animarum... ><... Dei pietatem glorificant. Quam nobis concedat Ihesus etc. [Dnica 19 post Trinit.] [Aneks II.11.1.]*
- Ascendens Jesus in naviculam [Mt 91, 1]. – Haec vera dupliciter possunt exponi, videl. Allegorice et sic conveniunt nostro Salvatore... de qua civitate in principio sermonis diximus. Exemplum cap. 5 R. [Dnica 19 post Pent.] [Aneks II.7.1.]*
- Ascendente Iesu in naviculam [Mt 8, 23]. – In hoc evangelio duo notare possumus. Primo incutit nobis timorem, secundo nos instruit, quid facere debemus in periculis... ><... sed futuram inquiramus. [Dnica 4 p. Epiph. Dni] [Aneks II.13.1.]*
- Ascendente Iesu in naviculam... Mt. VIII. – Verba ista 4or modis possunt exponi. Narra seriem ewangelii, ut in mari miracula faceret... ><... aut per ventum contemptacionem dat, id est fortitudinem resistendi, sicut dicitur Ia Cor. X. [Dnica 4 post Epiph. Dni] [Aneks II.1.1.]*
- Ascendente Ihesu in naviculam. Mt. VIII [, 23], Marci IIII [, 36], Luce VIII [, 22]. – Secundum Originem [!] cum multa magna et miranda Dominus ostendisset in terra, transivit ad mare, ut ibi excellenciora opera demonstraret... ><... ut post tempestatem maris huius mundi ad tranquillitatem eterne pacis pervenire valeamus. Quod nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [Dnica 4 post Epiph. Dni] [Aneks II.15.1.]*
- Ascendente Ihesu in naviculam... Mat. VIII [, 23]... – Comentator super librum Mineralium Avicenne dicit: Ubicum que nocturno tempore flamma erumpit super terram... ><... ex quo Lucifero superbo adhererunt, cum eo pariter corruerunt. [Dnica 4 post Epiph. Dni] [Aneks II.3.1.]*
- Ascendente Ihesu in naviculam... Mathei VIIIo [, 23]... – Continuacionem habetis ex dictis Origenis dicentis: Cum enim multa miracula ostendisset... ><... laudibus extollentes et benedicientes eum in secula seculorum. Amen etc. [Dnica 4 post Epiph. Dni] [Aneks II.11.1.]*
- Ascendente Ihesu in naviculam... Mt. VIIIo [, 23], Mr. IIIIo [, 1], Luce VIIIo [, 22]. – Theophilus dicit in Breviloquio arcium: Si pix et plumbum non restarent... ><... quando sumus in temptacionibus tamquam ad auxilium et refugium nostrum. Psalmus [58, 17]: Domine tu factus es refugium nostrum. [Dnica 4 post Epiph. Dni] [Aneks II.4.1.]*
- Ascendente Ihesu in naviculum. Mt. VIIIo [, 23]... – Duabus dominicis immediate precedentibus recitata sunt duo magna Christi miracula... – Sub quo ewangelio expediret vobis, fratres carissimi, aliquid audire... – In presenti ewangelio circa istam tempestatem tria describuntur... ><... Exodi XV [, 18]: Dominus regnabit in eternum et ultra. Ad quod nos etc. [Dnica 3 post Epiph. Dni 1] [Aneks II.9.1.]*
- Ascendente Ihesu... Mt. VIIIo [, 23]. – Sicut ait magnus pater Augustinus, X libro Confessionum: Nemo securus debet esse in vita... – In quibus verbis propositis de tribus fit mencio notabilis... ><... pro quibus tribulacionibus finaliter nobis*

- retribuet coronam salutis eterne. Quam nobis prestare etc.* [Dnica 3 post Epiph. Dni 2] [Aneks II.9.1.]
- Ascendente Jesu in naviculam Mathey VIII^o [, 23]. – Post mortem Moysi locutus est Dominus ad Josue... ><... auxiliante Domino nos ad portum attingemus salutis ad quam nos perducatur.* [Dnica 4 post Epiph. Dni] [Aneks II.2.2.]
- Ascenderunt in templum Luce XVIII [, 10]. – Sicut in libro legitur Paralipomeno colligitur, quod Salomon rex templum Domino edificavit... ><... facie ad faciem videbitur ad quam nos perducatur.* [Dnica 11 post Pent.] [Aneks II.2.2.]
- Ascendit Deus in iubilatione [Ps 46, 6]. – Ista verba dicit hodie sancta mater Ecclesia, annuntians fidelibus Christi ascensionem... ><... neque defectus erit.* [In Ascen. Dni] [Aneks II.13.1.]
- Ascendit Deus in jubilatione [Ps 46, 6]. – Juxta illud quod angeli hodie de duobus certificaverunt apostolos scil. de ipsius ascensione... Hic si vis potes cessare.* [In Ascensione Dni] [Aneks II.7.1.]
- Ascendit ignis de petra [Idc 6, 21]. – Per istam petram intelligimus Christum, iuxta illud Apostolus: Petra autem erat Christus... ><... quam propinabit Spiritus Sanctus.* [Fer. 2 Pent.] [Aneks II.13.1.]
- Assumpsit Ihesus XII discipulas... Luce XVIII^o [, 31]. – Istis diebus non tantum vani homines laudant Deum, sed, proch dolor, ipsum suis vanitatibus plus blasphemant... ><... nobis autem reliquit utilitatem secundum illud Ysaie XLII^o [, 8]: *Gloriam meam alteri non dabo.* [Dominictt Esto michi in Quinquages.] [Aneks II.4.1.]*
- Assumpsit Ihesus XII discipulos suos secreto. Luce XVIII [, 31]. — Previdens, ut ait beatus Gregorius in omelia, Dominus ac Redemptor noster ex passione sua discipulorum animos perturbandos... ><... ut mercedem non momentaneam ab hominibus, sed eternam acquiramus. Quam nobis prestare dignetur... benedictus. Amen.* [Dnica Quinquages.] [Aneks II.15.1.]
- Assumpsit Ihesus XII discipulos suos. Luce XVIII^o [, 31]. – Sed quare nunc tempore gaudii legitur evangelium, in quo fit mencio de passione Christi... ><... quatenus ad eternam gloriam ipso auxiliante venire mereamur etc.* [Dnica in Quinquages.] [Aneks II.11.1.]
- Astitit regina a dexteris tuis [Ps 44, 10]. – Commendatur hic beata virgo principaliter a tribus. Primo a praeeminenti dignitate, ibi: Astitit regina... Cum quali autem varietate sanctorum sit assumpta in caelum, habes in sequenti sermone.* [In assumptione BMV] [Aneks II.7.2.]
- Astitit regina a dextris tuis [Ps 44, 10]. – In verbis istis ostendit propheta statum, honorem et vestitum sanctae Elisabeth... ><... potentissima et mundissima.* [De s. Elisabetha] [Aneks II.13.2.]
- Attendite a falsis prophetis. Mt. VII^o [, 15]. – Legitur in Naturalibus rerum: *Cocodrillus est animal partim et serpens partim, exosum ab aliis animalibus habetur... ><... nos igitur verbo opere et fide colaudemus Sanctam Trinitatem, sicut nos monet Iohannis [!] in Canonica sua dicens: Filioli mei, non diligatis lingua tantum, sed opere et veritate.* [Dnica 8 post Trinit.] [Aneks II.4.1.]*

- Attendite a falsis prophetis... Math. VII [, 15]. – Quoniam, ut ait Ciprianus in quadam epistola, facilius est congressus... – In quibus verbis ammonemur ad cavendum a falsis prophetis... ><... fructum eterne beatitudinis in celesti gloria consequamur. Ad quam etc. [Dnica 8 post Pent.] [Aneks II.9.1.]*
- Attendite a falsis prophetis... Mt. VII [, 15]. — Quamvis doctores aliqui catholici interdum inveniuntur peccatores... ><... sic enim voluntatem Dei facientes intrabimus duce Christo regnum celorum. Ad quod nos perducatur Christus, Deus noster. Amen. [Dnica 8 post Trinit.] [Aneks II.15.1.]*
- Attendite a falsis prophetis... Mt. VIIo [, 15]. – Dominus noster providens doctrinam hereticorum contra electos futuram in Ecclesia... ><... a quo nos auferat. Qui etiam etc. [Dnica 8 post Trinit.] [Aneks II.11.1.]*
- Audi Israel precepta mea in corde tuo quasi in libro scribe Exodi XXo [, 3-17]. – Carissimi testor vobis dictum sapientis Ecc. X qui dicit Time deum... ><... percipite regnum celorum. Ad quod nos perducatur pater et filius amen. [De decem praeceptis] [Aneks II.14.1.]*
- Audite insule et attendite populi de longe. Isaye XLIX° [, 1]. – Maximus episcopus in sermone hodiernae festivitatis dicit: Quid fratres religione gloriosus, quid insignius fide... ><... sed estote contenti stipendiis vestris. [De s. Johanne Baptista] [Aneks II.8.1.]*
- Audivi vocem de celo. Apoc. III° [14, 13?]. – Scotus in sermonibus suis voces celestes audire est delectabile... ><... adducunt malos ad eternam dampnationem et bonos ad vitam eternam quam nobis. [In commemoratione omnium fidelium defunctorum; De animabus] [Aneks II.8.1.]*
- Audivimus in precedenti dominica, quomodo debemus habere iusticiam superabundantem scribarum et phariseorum... – Misereor super turbam etc. [Mc 8, 2]. – In ewangelio isto tria principaliter attendenda sunt, scilicet omnipotentis Christi benignitas... ><... tempore tribulationis illius permanere illi fidelis, ut et hereditate illius, scilicet regni celestis coheres sis. Quod... etc. [Dnica 7 Trinit.] [Aneks II.1.1.]*
- Audivimus pridie huius sacri plenitudinem temporis, ad quod non nostris meritis... Erant mirantes super his... [Lc 2, 33]. – Ex hoc ewangelio quinque notabilia considero, scilicet parentum admirationem... ><... et moribus sanis informando et disponentur, ut gracia Dei sit in illis. Quam etc. [Dnica 1 infra oct. Nat.] [Aneks II.1.1.]*
- Audivimus, quomodo proxima dominica Dominus ostendit suam potentiam et misericordiam sanando egros et suscitando mortuos, hodie ostendit... – Cum autem sublevasset etc. [Io 6, 5]. – Respice dominica Letare. Hoc enim ewangelium de refectioe legitur hodie in ultima dominica et in medio XLe, quia necessaria est refectio... ><... sacri litteris pleni, Augustinus De doctrina christiana, quoniam Christus seminat, ego quid sum vix sive cophinus seminantis. [Dnica 25 Trinit.] [Aneks II.1.1.]*
- Audivimus, quomodo Salvator dominica precedenti exempla Samaritani semivivos relictos in hoc seculo sanat et sanare venit... – Dum iret in Hierosolimam... [Lc*

- 17, 11]. – *Hoc ewangelium habet duas partes: in prima agitur de antecedentibus mundacioni, ibi: Dum iret... ><... humiliter iacens per divini verbi consolacionem ad forcia opera pergere iubetur. Hec ille. Quod nobis etc.* [Dnica 14 Trinit.] [Aneks II.1.1.]
- Aufer rubiginem de argento* [Prv 25,4]. – *In his verbis secundum quod possunt beatae virgini adaptari duo tanguntur, videl. beatae virginis in peccato conceptio... ut a generationibus meis implemini* [Eccli 24,26] [In Circumcisione BMV] [Aneks II.7.2.]
- Augustinus* [recte: Anselmus] *in libro Cur, quomodo et quando Deus homo dicit capitulo III^o...* ><... *qui erant in alia navi, secuti sunt eum et iterum ad propria redierunt*|| [De s. Andrea 2] [Aneks II.3.2.]
- Augustinus super hoc Psalmo* [148, 5] *dicit: Omnia, quecumque creata aut facta sunt, laudant Deum...* ><... *sequitur clausio vel apericio regni celestis, cuius nos participes faciet Deus. Amen.* [De s. Petro] [Aneks II.10.1.]
- Ave gracia plena* [Lc 1, 28]. – *Inter gaudium electorum et reproborum est magnum chaos...* [Sermo 1] [Aneks II.15.11.]
- Ave gracia...* *Luce primo* [, 28]. – *Sicut ait Bernardus in quodam sermone: Nichil est in mundo, quod tantum me delectat... ><... et de gracia transtuli ad celos in gloriam sempiternam. Quam nobis prestat...* [In Annuntiatione BMV] [Aneks II.3.1.]
- Ave gratia plena* [Lc 1, 28]. – *Hoc ewangelium continet nostrae salutis exordium... ><... liberata est a diabolo.* [In Annuntiatione BMV] [Aneks II.13.2.]
- Ave gratia plena* [Lc 1, 28]. – *In his verbis angeli duo notantur, scil. angelica salutatio, cum dicitur: Ave... sed etiam nos cum Deo possimus esse.* [In annuntiatione BMV] [Aneks II.7.2.]
- Ave Maria, gracia plena. Luc. 1* [, 28]. – *Suavitas et dulcedo huius virginiae salutacionis non promittit nos ab ea discedere. Bonum quidem est nos hic esse... ><... nostra redemptione, virginis glorificatione et finaliter de beatitudinis acquisitione. Quam nobis... Amen.* [De Annuntiatione BMV 3] [Aneks II.1.2.]
- Ave Maria. Dominica precedenti audivimus, quomodo Christus suos humiles servitores in eternis nupciis vult exaltare... – Accesserunt ad Iesum et interrogaverunt eum. Unus ex eis, legis doctor... [Mt 22, 35]. – Ex hoc ewangelio noto duo: primo cuidam, qui sibi sapiens videbatur, proponit de vita salutis questionem... ><... ad dileccionem proximi, ibi: Secundum autem simile huic: Diliges proximum sicut te ipsum [Mt 22, 39]. De hoc in sequenti sermone.* [Dnica 18 Trinit.] [Aneks II.1.1.]
- Ave, gracia plena, Dominus tecum, benedicta tu in mulieribus et benedictus fructus ventris tui. Luc. 1* [28, 42]. – *Salutacio, dilectissimi, qua Maria, intemerata virgo, mater Domini ac sponsa...* [In Annuntiatione BMV] [Aneks II.15.11.]
- Ave, gracia plena, dominus tecum. Luce primo* [, 28]. – *Nove legacionis et inaudite salutacionis a seculo pya et semper memorie commendanda...* [De annuntiatione BMV] [Aneks II.15.7.]

- Ave, gracia plena. – Cantate Domino canticum novum, fideles, letentur celi...* [Sermo 8] [Aneks II.15.11.]
- Ave, gracia plena. – Difficile est, dilectissimi, et fere impossibile...* [Sermo 5] [Aneks II.15.11.]
- Ave, gracia plena. – Fratres dilectissimi, renovamini spiritu mentis vestre...* [Sermo 2] [Aneks II.15.11.]
- Ave, gracia plena. – Gaudete, fideles, quod illa Virgo, que ab eterno fuit preordinata...* [Sermo 10] [Aneks II.15.11.]
- Ave, gracia plena. – Gaudete, fideles, quoniam virgo inclita ab angelo salutata verbo: ave gracia plena...* [Sermo 15] [Aneks II.15.11.]
- Ave, gracia plena. – Hodie redemptor noster, sicut promiserat...* [Sermo 18] [Aneks II.15.11.]
- Ave, gracia plena. – Inter opera Dei semper mirabilia et stupenda...* [Sermo 19] [Aneks II.15.11.]
- Ave, gracia plena. – Locuturus de gaudio virginis et matris Dei... Sermo XVus* [Sermo 14 (sic)] [Aneks II.15.11.]
- Ave, gracia plena. – Loqui desiderans de gaudio ascensionis Ihesu Christi...* [Sermo 16] [Aneks II.15.11.]
- Ave, gracia plena. – Omnes in unum divites et pauperes, magni et parvi, Christum professi...* [Sermo 11] [Aneks II.15.11.]
- Ave, gracia plena. – Os archangeli Gabrielis, quod didicit non nisi vera...* [Sermo 9] [Aneks II.15.11.]
- Ave, gracia plena. – Quis est iste, qui venit...* [Sermo 17] [Aneks II.15.11.]
- Ave, gracia plena. – Salutanda est devoto corde virgo, ex qua ortus est Dei filius...* [Sermo 20] [Aneks II.15.11.]
- Ave, gracia plena. – Salutemus devote dominom, salutemus humiliter matrem Domini...* [Sermo 13] [Aneks II.15.11.]
- Ave, gracia plena. – Si mortis inevitabilem necessitatem, si finalis iudicii equitatem...* [Sermo 7] [Aneks II.15.11.]
- Ave, gracia plena. – Si patriarche, prophete, iusti et patres veteris testamenti gaudebant de filio Dei...* [Sermo 3] [Aneks II.15.11.]
- Ave, gracia plena. – Si quis magni ponderis estimat, ut delectetur iugiter in cibis...* [Sermo 6] [Aneks II.15.11.]
- Ave, gracia plena. – Si virgo Maria, mater Dei, fuit plena gracia... ><... ad eterna gaudia invitavit et ipsa nobis dari promisit. Amen.* [Sermo 21] [Aneks II.15.11.]
- Ave, gracia plena. – Si, carissimi, virginem Mariam matrem Dei fide catholica veridice astruimus...* [Sermo 12] [Aneks II.15.11.]
- Ave, gracia plena; – Si viator quispiam constitutus in gracia...* [Sermo 4] [Aneks II.15.11.]
- Beata es, que credidisti Domino...* [Lc 1, 45]. – *Si beatum quem dicimus, quia virtuosum, iuxta illud Tullii...* [In Visitatione BMV] [Aneks II.15.2.]

- Beati eritis, cum vos oderint homines* [Lc 6, 22]. – *In verbis istis Dominus innuit duplicem statum suorum fidelium videl. statum viae... In paucis vexati, in multis bene disponentur.* [De s. Mauritio] [Aneks II.7.2.]
- Beati misericordes...* [Mt 5, 7]. – *Redemptor noster longanimis et multum misericors docet misereri...* [De octo beatitudinibus, 6] [Aneks II.15.6.]
- Beati mites...* [Mt 5, 4]. – *Rixentur divites pro rebus temporalibus et terrenis...* [De octo beatitudinibus, 3] [Aneks II.15.6.]
- Beati mortui* [Apoc 14,13]. – *Maximae consolationis revelatio est hic universis filiis Adae, quibus ex sententia Domini imminet iudicium mortis... Eccli. [7, 37] Mortuo non prohibe gratiam.* [In commemoratione omnium fidelium defunctorum] [Aneks II.7.2.]
- Beati mortui, qui in Domino moriuntur* [Apoc 14,13]. – *In his verbis beatus Johannes duo facit. Primo beatos mortuos ostendit... postquam ingressi fuerint requiescent a laboribus suis.* [In commemoratione omnium fidelium defunctorum] [Aneks II.7.2.]
- Beati mundo corde...* [Mt 5, 8]. – *Quamvis Deum nemo vidit unquam secundum puritatem...* [De octo beatitudinibus, 8 (sic)] [Aneks II.15.6.]
- Beati oculi, qui vident, quae vos videtis* [Lc 10, 23]. – *In hoc evangelio dicit Dominus, illorum oculos esse beatos, quando ait... ><... et inimicos expugnaret.* [Dnica 13 post Pent.] [Aneks II.13.1.]
- Beati oculi, qui vident. Luce Xo [, 23].* – *Legitur in Naturalibus rerum, quod vltur est avis magna. respicit omnes montes et colles, odorat cadavera... ><... in Deo habet auxilium, quicumque mala fuerit passus.* Dnica [13 post Trinit.] [Aneks II.4.1.]
- Beati oculi, qui vident... Luce X [, 23].* — *Quia secundum Augustinum XI De civitate Dei, capitulo XII, beatitudo, quam recto proposito intellectualis creatura desiderat... ><... fac in illum misericordiam, ut a Deo misericordiam consequaris. Quam nobis concedat... consequamur. Amen.* [Dnica 13 post Trinit.] [Aneks II.15.1.]
- Beati oculi, qui vident... Luce Xo [, 23].* – *Studium humani cordis semper versatur circa aliquam rem amatam... – Beati oculi etc. – Supple: Interiores, qui vident per fidem credendo ea... ><... dicit Ambrosius, quod non tantum cognacio facit proximum, sed misericordia. Quam nobis sine fine etc.* [Dnica 13 post Trinit.] [Aneks II.11.1.]
- Beati oculi... Luce Xo [, 23].* – *Sicud ait Ysidorus, libro Ilo De summo bono, capitulo primo: Omnis, qui secundum Deum sapiens est... – In quibus verbis commendatur apostoli de perfecta noticia deitatis... ><... ut dicit idem Augustinus, in libro De moribus Ecclesie. Ad quam... [Dnica 13 post Pent.] [Aneks II.9.1.]*
- Beati pacifici...* [Mt 5, 9]. *Etsi pauperibus spiritu regnum celorum...* [De octo beatitudinibus, 9] [Aneks II.15.6.]
- Beati pauperes spiritu* [Mt 5, 3]. – *In his verbis ostenditur omnium sanctorum viae cursus et patriae status... unde statim evolant, quonia, ipsorum est regnum caelorum.* [De omnibus Sanctis] [Aneks II.7.2.]

- Beati pauperes spiritu... ubi supra* [Mt 5, 3]. – *Quamvis paupertas sit mala hominum impiorum...* [De octo beatitudinibus, 2] [Aneks II.15.6.]
- Beati qui lugent quoniam ipsi consolabuntur Mt Vo.* – *Joseph esset XVo annorum... ><... ut eo cicius penitis finitis perveniatis ad regna celorum. Quod nobis prestare.* [In commemoratione omnium fidelium defunctorum] [Aneks II.2.1.]
- Beati, qui esuriunt...* [Mt 5, 6]. – *Omnes homines, ut dicit Ricardus de Sancto Victore, esuriunt et siciunt...* [De octo beatitudinibus, 5] [Aneks II.15.6.]
- Beati, qui habitant in domo tua* [Ps 83, 5]. – *In his verbis propheta innuit tria de sanctis, beatitudinem, habitationem et actionem...* Ps. [88,16] *Beatus populus, qui scit jubilationem.* [De omnibus Sanctis] [Aneks II.7.2.]
- Beati, qui lugent...* [Mt 5, 5]. – *Etsi beatitudo, que Deus est, excludit omnem lucum...* [De octo beatitudinibus, 4] [Aneks II.15.6.]
- Beati, qui non viderunt...* *Iohannis XX* [, 29]. – *Sicud dicit Augustinus in libro De verbis Domini: Nulle maiores divicie, nulli honores... – Circa verbum nostri thematis tria sunt consideranda, que omnibus christianis consideracione sunt digna... ><... mortem eternam ewademus et vitam eternam atque beatitudinem consequemur. Quam nobis etc.* [Dnica in octava Paschae, 2] [Aneks II.9.1.]
- Beatus [ille] servus, quem, cum venerit...* *Mat. XXIII* [, 46]. – *Dicit Augustinus in libro De substantia dileccionis: Licet Deus de alieno non possit accipere... Et in Libro confessionis dicit... ><... sive ingrediamur, pascua inveniemus vite eterne. Quam nobis prestare...* [Sermo de uno confessore ?] [Aneks II.3.2.]
- Beatus Augustinus super isto Psalmo* [36, 23]: *A Domino gressus hominis dirigitur... ><... sed magis sunt per Cristum in celi gloria coronandi. Ad cuius glorie...* [De innocentibus 2] [Aneks II.3.2.]
- Beatus dives, qui inventus est sine macula* [Eccli 31,8]. – *Ista verba in hodierna epistola lecta bene conveniunt sancto Georgio, qui tamquam nobilis miles... et si macula iterum recreverit... extra domum eiciendi, sicut legitur in Lev. [de s. Georgio]* [Aneks II.7.2.]
- Beatus dives, qui inventus est sine macula. Eccli XXI*o [31, 8]. – *Quia Deus similes nos sibi affectat esse, ideo ad pietatem tam frequenter invitat, michi enim est, quod sic similes nos Deo faciat... ><... eius namque vita miraculis claruit et miro sanctitatis nitore profulsit, hic enim ex regali stirpe Bohemice gentis nobilitatem suam in meliorem mutavit dignitatem et cum martirii palma regni celestis optinuit coronam. Quod.* [De s. Venceslao] [Aneks II.1.2.]
- Beatus es Simon bar Jona* [Mt 16, 17]. – *In ordinationibus sive promotionibus praelatorum sive doctorum, quae ordinate fiunt, tria solent praecedere. Primum est examinatio... Tertio in dispensatione sacramentorum.* [De s. Petro] [Aneks II.7.2.]
- Beatus es Simon Petre, Matthei XVI* [, 17]. – *Si iuxta apostolum laus et honor debetur omni credenti in Christum, ut dicitur Rom. II, quanto magis laus et honor debetur illis... >< ... per consequens in gloria celesti super alios maior extitit. Ad quod nos perducatur etc.* [De ss. Petro et Paulo app] [Aneks II.9.2.]

- Beatus Gregorius in Registro epistolarum de ducentesima XXIX^a Cristum Dominum nostrum comparat grano synapis... ><... quod non erat aliis apostolis datum. Finem sermonis quere in primo sermone usque ad finem.* [De s. Ioanne 2] [Aneks II.3.2.]
- Beatus vir qui suffert temptationem. Jacobi I* [, 12]. – *Dicit enim apostolus quod non coronabitur quis nisi legitime certaverit... ><... hec omnia veniunt ex temptatione carnis et mundi.* [De uno martyre] [Aneks II.8.1.]
- Beatus vir, qui inventus est sine macula* [Eccli 31, 8]. – *Triplex est enim macula, quae privat hominem coelesti regno et separat a Deo... ><... perfruitur in coelis.* [De s. Gregorio] [Aneks II.13.2.]
- Bene omnia fecit etc. Marci VII* [, 37]. – *Sicut ait Ysidorus, libro primo De summo bono, in principio: Deus est summum bonum... – In quibus verbis tria tanguntur ad commendacionem divine bonitatis. Primo namque describitur eius omnipotentia... ><... et tandem per opera gratie lumine facta perveniamus ad bona glorie in eternum mansura etc.* [Sermo 2 in Dnica 12 post Pent.] [Aneks II.9.1.]
- Bene omnia fecit surdos fecit audire et mutos loqui, Marci VI^o* [, 37]. – *Carissimi, prophetarum eximius David sanctus de magnitudine dei... ><... curavit omnes, de quo sit verbum est eius benedictum.* [Dnica 12 post Pent.] [Aneks II.14.1.]
- Benedicat nos Deus... Ps. XLVIo* [66, 8]. – *Tempore preterito peregrimus festum Nativitatis Christi, scilicet Filii, quando verbum Patris nostram humanitatem assumpsit... ><... Sanctam Trinitatem laudare debent ac dicere: Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto. Istum enim versum Trinitatis Vicena [recte: Nicena] Synodus instituit, sed Ieronimus in fine Psalmorum dicendum ordinavit.* [De S. Trinit.] [Aneks II.4.1.]
- Benedicat nos Dominus Deus noster* [Ps 66, 8]. – *In his verbis instruimur, quid credere, quid optare debemus... ><... et in agro.* [De Trinit.] [Aneks II.13.1.]
- Benedicimus te. – Omnis creatura, tam angelica, quam humana, in quantum, accipit... [Sermo 7]* [Aneks II.15.9.]
- Benedicta tu in mulieribus. Luce primo* [, 42]. – *Sicut omnes viri malediccioni pro peccato inflite fuerint obnoxii... [In Annuntiatione BMV]* [Aneks II.15.2.]
- Benedicta tu in mulieribus... Luc. I* [, 42]... – *Primo dicunt naturales: Luna est planeta inter omnes alias nobis vicinior... ><... sicut locutus est ad patres, id est misericordiam promittendo et semini eius, id est nobis omnibus.* [De Visitatione BMV] [Aneks II.3.1.]
- Benedicta tu inter mulieres, Luc. I* [, 28]. – *Licet virgo gloriosa mater Domini nostri Ihesu Christi omnium gratiarum copia sit repleta... >< ... ipsa propitia perges ad gratiam et tandem ad gloriam. Ad quam nos perducatur etc.* [De septem gaudiis et doloribus BMV; De visitatione BMV, 1] [Aneks II.9.2.]
- Benedictus, qui venit in nomine Domini. Mt. XXIII* [, 39]. – *Heri Christus tanquam fenum et pabulum positus fuit in presepio, hodie Stephanus tanquam animal laboriosum et utile... ><... scilicet egrediens domum mortalitatis et benedictus ingrediens, scilicet domum eternitatis et glorie. Ad quam... etc.* [De s. Stephano 2] [Aneks II.1.2.]

- Benedictus, qui venit in nomine Domini. Mt. XXI*o [, 9]. – *Inter alia, que humano generi ex prevaricatione primi parentis inflicta sunt... – In quibus verbis adventus iste describitur... ><... cuius benedictionis participes nos faciat benedictus, qui venit in nomine Domini etc. [Dnica 1 Adv. 3] [Aneks II.9.1.]*
- Beniamin lupus rapax mane comedit predam... Gen. LIX* [, 27]. – *Ex assumptis verbis ad laudem et gloriam beati Pauli noto tria. In quibus verbis beatus Paulus describitur tanquam austerus sancte Ecclesie depredator... ><... quando facie ad faciem, quem ipse predixit, Christum merebimur feliciter contemplari, ubi regnat cum Deo Patre. Amen. [In Conversione s. Pauli ap.] [Aneks II.1.2.]*
- Bona illius Luce XVI*o [, 1]. – *Propheta domini David dum pasceret oves Jesse patris sui... ><... Ideo stabilitata sunt bona illius in domino. Ad que nos perducatur. Amen. [Dnica 9 post Pent.] [Aneks II.2.2.]*
- Bonum facientes non deficiamus [Gal 6, 9]. – In his verbis apostolus tria facit. Primo monet ad boni factionem, cum dicit: Bonum facientes... [Io 16,22] Gaudium vestrum nemo tollet a vobis. Ad quod nos perducatur. [Dnica 15 post Pent.] [Aneks II.7.1.]*
- Bonus pastor animam suam... Ioh. X* [, 11]. – *Etsi Deus omnipotens diligit omnem creaturam, ut dicitur Sapientie XI: Diligis omnia... – De tribus fit mencio in hoc verbo, scilicet de benignitate nostri Creatoris... ><... per gratiam hic sibi eligeret et in futuro ad dexteram in gloria circa se statueret etc. [Dnica 2 post Pascham, 2] [Aneks II.9.1.]*
- Bonus pastor... Ioh. X* [, 11]... *Thema. – Aliquis volens esse capitaneus in campo, debet esse expertus in negociis militaribus... ><... Ioh. X* [, 28]: *Vitam eternam do eis. Ad quam vitam... [Dnica 2 post Pascham] [Aneks II.3.1.]*
- Caro mea vere cibus et sanguis meus vere est potus, Joh. XI* [6, 56]. – *Quamvis, fratres karissimi, multe scripture et figure veteris testamenti... ><... ideo sub bina seorsum specie tradidit confici a sacerdotibus... [De Corpore Christi] [Aneks II.14.1.]*
- Caro mea vere est cibus et sanguis meus vere est potus Joh. VI*o [, 56]. – *Factum est autem post quadringentos annos et LXXX transgressionis Israel... ><... iusti sicut sol in regno celorum. Ad quod nos perducatur Jesus Christus. Amen. [De corpore Christi] [Aneks II.2.1.]*
- Caro mea vere est cibus. Io. VI*o [, 56]. – *Plinius in Libro rerum dicit, quod linx est bestia habens oculos ita perspicaces, quod corpora grossa sua subtilitate penetrat... ><... et in Veteri Testamento longitudo vite promittebatur, hec autem vita finem non habet. [De Corpore Christi.] [Aneks II.4.1.]*
- Caro mea vere est cibus... Iohannis VI*o [, 56]. – *Dixerat enim immediate supra [6, 55]: Qui manducat meam carnem... in novissimo die. Sed quia Christus frequenter parabolice loquebatur... ><... non dissolvit vitam eternam econtrario repromittens. Ad quam nos etc. [Dnica 1 post Trin. ?] [Aneks II.11.2.]*
- Caro mea vere est cibus [Io 6, 56]. – Testatur Scriptura fidelem esse Dominum nostrum ... – Caro mea ... – Ubi tria considero in hoc sanctissimo sacramento: primo veritatem ... >< ... ut ex hoc eficiamur amici omnipotentis Dei et tan-*

- dem participes sue glorie in regno celorum. Quod nobis ...* [De Corpore Christi] [Aneks II.12.1.]
- Cecus quidam sedebat... Luce XVIIIo* [, 35]. – *Sicud dicit beatus Augustinus in libro De caritate: Deus medicamentum est...* – *In quibus verbis tria sunt consideranda. Primo circa huius ceci curacionem... ><... et sequitur* [Apoc 21, 23]: *Civitas illa non eget sole. Ad quam nos perducatur Dominus etc.* [Dnica in Quinquages. 2] [Aneks II.9.1.]
- Christus assistens pontifex* [Heb 9, 11]. – *Ista epistola convenienter legitur in hac dominica, in qua agitur de sanguinis Christi aspersione et mortis eius per passionem... ><... per quem hanc hereditatem consequemur ipso prestante. Qui...* [Dnica Iudica] [Aneks II.6.1.]
- Christus assistens pontifex* [Hebr 9,11]. – *Hic considerata sunt quaedam de pontificis officio... Prov. 11 In perditione impiorum erit laudatio. Exemplum in promptuario Cap. 4 E J.* [In passione Dni] [Aneks II.7.1.]
- Christus assistens pontifex* [Hebr 9,11]. – *In his verbis tria nobis circa Christum ostendit apostolus. Ostendit enim primo pontificalem dignitatem... ut piscem capiat sub vermiculo hamum occultat.* [In passione Dni] [Aneks II.7.1.]
- Christus Dominus apostolos aliquando deducebat ad imitationem humilitatis... Mat. V* [11, 29]: — *Discite a me... — Sed in hoc ewangelio verbis consolatoriis hortatur eos ad fidei constanciam... ><... sicut patet ex eorum legendis, quorum vitam, antequam dicam, respiremus.* [De Philippo et Jacobo] [Aneks II.3.2.]
- Christus passus est pro nobis* [1 Pe 2,21]. – *In his beatus Petrus duo facit. Primo enim passionis ostendit beneficium... [Gal 6,2] Alter alterius onera portate... legem Christi.* [Dnica 2 post Pascha] [Aneks II.7.1.]
- Christus passus est pro nobis etc.* [1 Pe 2, 21]. – *Seneca in Epistola XL quinta dicit: Longum iter est breve per precepta... ><... in futuro habeamus sempiternum premium. Quod nobis concedat idem Dominus Ihesus Christus. Qui...* [Dnica 2 post Pascha] [Aneks II.6.1.]
- Christus passus est pro nobis vobis relinquens exemplum, I Petri secundo* [, 21]. – *Carissimi, ecclesia sancta mater nostra his diebus paschalibus... ><... ad gaudia pervenit superni paradisi ad que nos perducere dignetur pater et filius etc.* [Dnica 2 post Pascha] [Aneks II.14.1.]
- Christus resurgens* [loco: resurrexit] ex [loco: a] *mortuis primicie dormiencium. I Cor. IX* [15, 20]. – *Quia per unum hominem mors... [Aneks II.15.7.]*
- Christus resurgens ex mortuis... Ad Rom. VI* [, 9]. – *Hodie dominus noster Christus sanctus iustus... [De resurrectione Dni] [Aneks II.15.7.]*
- Cognosco oves meas, Ioh. X* [, 14]. – *Deus et dominus noster, creator et gubernator noster, cum non eramus... [Dnica 2 post Pascha] [Aneks II.15.7.]*
- Cognovit ergo pater Johannis III^o* [, 53]. – *Sicut in libro Danielis legitur quod Nabuchodonosor rex potentissimus... ><... quod gaudium nobis tribuat etc.* [Dnica 21 post Pent.] [Aneks II.2.2.]
- Commemoracio celebris omnium fidelium... [f. 294r]... quod scribitur 3^a Mach. XII* [, 42-46] *in hunc modum: — Vir fortissimus Iudas... — Ad huius epistole histo-*

- rialem intelligenciam est parumpar [!] advertendum... ><... in operibus caritatis meruit sedere cum sorore sua ad pedes Domini in eterna vita. Quam nobis prestare... [In commemoratione omnium fidelium defunctorum 1] [Aneks II.3.2.]*
- Conceptus hodiernus Marie Virginis... Ita canitur in officio hodierno. Ad experientiam hoc scimus, quando aliqua domina mundi diu sterilis esset... ><... et post transitum huius vite requies eterna. Ad quam nos... [De Conceptione BMV] [Aneks II.3.1.]*
- Confide filia fides tua te salvam fecit Mat. IXo. – Secundum dictum beati Augustini si homo in paradiso... ><... penitencie dignos fructus faciendo. [Dnica 24 post Trinit.] [Aneks II.14.1.]*
- Confide filia fides tua te salvam fecit, Mt IX° [, 22]. – Abraham sanctus fidelis ante Deum est inventus... ><... et gaudium vestrum nemo tollat a nobis quod nobis prestare dignetur. [Dnica 24 post Pent.] [Aneks II.2.2.]*
- Confide filia, fides tua te salvam fecit. Mat. IX [, 22]. – Quamvis omne meritum salutis nostre penes gratiam divinam consistat velut circa causam efficientem ut dicitur in libro de regulis fidei... >< ... Et Joh. 16 Gaudium vestrum nemo tollet a vobis. Quam salutem nobis concedat auctor salutis qui vivit et regnat in secula seculorum. Amen. [Dnica 24 post Pent., 2 – inkun. i Schneyer CD] [Aneks II.9.1.]*
- Confidimus in Domino Ihesu... [Phil 1, 6]. – Ille vere dicitur confidere in Domino Ihesu, qui Ihesum Christum filium Dei unigenitum ex toto corde diligit... ><... future beatitudinis. Hec Ciprianus. Hunc ergo fructum iustitiae nobis concedat Christus Ihesus. Qui... [Dnica 22 post Trinit.] [Aneks II.6.1.]*
- Confitebor tibi domine pater celi et terre Mt XIo. – Congregati sunt XX quatuor cum exercitibus suis... ><... trewenim est translatum. Regnante domino deo nostro Jesu Christo qui est benedictus in secula seculorum. Amen. [De s. Matthia] [Aneks II.2.1.]*
- Confitebor tibi Pater [Mt] XI° [, 25]. – David rex ad prophetam Domini, sicut ponitur in libro Regum... ><... et nos peccatores exaltaret in regno suo. Ad quod nos perducat. [Dnica 5 post Epiph. Dni] [Aneks II.2.2.]*
- Confitemini alterutrum [Iac 5,16]. – De hoc themate require processum in sermone qui incipit: Ore confessio fit ad salutem. [Dnica Rogat.] [Aneks II.7.1.]*
- Confiteor tibi Pater... Mat. XI [, 25]. – Sicut dicit magnus pater Augustinus, Super Ps. LXX: Inter omnia, que hominem scire oportet... – In quibus verbis ad tria amonemur. Primo ad digne agendum... ><... studeamus esse parvuli et humiles, ut sic ad celestem celsitudinem una cum Christo pervenire mereamur. [Dnica 5 post Epiph. Dni 2] [Aneks II.9.1.]*
- Confiteor tibi Pater... Mt. XI [, 25]. – Dominica proxima precedenti sancta mater Ecclesia proposuit nobis salutiferam doctinam... – Iste est textus ewangelii, in quo signanter audimus, quod veritas sacre doctrine... – In ewangelio presenti tria describuntur. Primo divina sapiencia a sapientibus... ><... tam animam, quam odium. Prov. XVII [, 22]: Animus gaudens etatem floridam facit etc. [Dnica 5 post Epiph. Dni 1] [Aneks II.9.1.]*